- 1 -

（様式７）                                （排出事業者用）

令和 6 年 7 月 31 日

 長野県知事 様

令和 5年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間 令和5年度から令和7年度

会 社 名 窪田建設株式会社

住 所
〒399-4106

長野県駒ヶ根市東町9-22

代 表 者 名 代表取締役 窪田雅則                印

業 種 製造業    ・    建設業

処 理 施 設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

なし

担 当 部 署 総務部

担 当 者 名 小池直広

連 絡 先

TEL 0265-82-3201

FAX 0265-82-3393

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ isawam@kubocon.co.jp

１ 目標達成状況

（１） 総排出量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

① 総排出量（ｔ・ｋｇ又は㎥※採用した単位に○）／売上高（円）

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度目標値 令和 5 年度実績値 令和 4 年度実績値 令和 3 年度実績値

90/億円

93/億円

218/億円

389/億円

② ①以外の指標

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 年度目標値 令和 年度実績値 令和 年度実績値 令和 年度実績値

- 2 -

（２）廃棄物処理（リサイクルしたものは除く）に要した費用に関する達成状況

廃棄物処理（リサイクルしたものは除く）に要した費用（円）／売上高（円）×100（％）

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度目標値 令和 5 年度実績値 令和 4 年度実績値 令和 3 年度実績値

0.015

0.027％

0.024％

0.027％

（３）リサイクルに要した費用に関する達成状況

リサイクルに要した費用（円）／売上高（円）×100（％）

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度目標値 令和 5 年度実績値 令和 4 年度実績値 令和 3 年度実績値

0.6％

0.5％

1.17％

1.71％

（４） リサイクル率（％）

廃棄物の種類

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度

目標値

令和 5 年度

実績値

令和 4 年度

実績値

令和 3 年度

実績値

コンクリートがら 100％ 100％ 100％ 100％

アスファルトがら 100％ 100％ 100％ 100％

金属くず 100％ 100％ 100％ 100％

（５） リサイクル製品使用率（％）

製品（材料）種別

当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 5 年度

目標値

令和 5 年度

実績値

令和 4 年度

実績値

令和 3 年度

実績値

砕石 90％ 90％ 90％ 85％

アスファルト合材 80％ 80％ 80％ 80％

  ＊リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

- 3 -

２ 産業廃棄物の種類、排出量、処理量、処理の方法等に関する情報公開実績

３ 産業廃棄物処理施設の地域への公開実績（処理施設を有する場合のみ）

施設の名称 施設公開状況

日 時 対象者 人数  内 容

該当なし

４ 処理を委託した処理業者（施設）の現地確認実績

区 分 廃棄物の種類 現地確認結果（確認回数、確認日、確認状況等）

中間処理場
木くず R06.05.15 適正処理状況を確認

がれき類 R06.06.24 適正処理状況を確認

最終処分場
 なし

５ 従業員教育（研修）実績

実施月日 対象者 実施内容

R6.6.1 全社員
3R実践協定の実施事項について再度周

知。

随時 下請取引先
各現場において現場代理人による3R方

針の周知、産廃等の分別指導

６ リサイクル促進に向けた取組み実績

① 公共工事における再生材使用の遵守

② 機密文書を溶解工場にてリサイクル処理

③ 裏紙使用の推進

④ 不要パソコンのデータ消去とリサイクルルート出し

- 4 -

７ 処理を委託した廃棄物について、不法投棄・不適正処理が生じた場合の排出事業者としての

取組み実績

該当なし

８ 他の不適正処理が生じた場合の協力実績

該当なし

９ その他独自に取組んだ事項についての実績

※環境認証制度等の取得＊、電子マニフェスト（公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センター）

の導入等を含む。

①会社ホームページに協定更新の記事記載（R02.3.30）

②産業廃棄物収集運搬業許可更新（R06.4）

＊環境 ISO 14001、エコアクション 21 等